ta, an morte: nihil recuso, nihil repudio: quidquid elegerit ipsa, consultissimum judico, & exosculor.

Hoc unicum & antiquissimum meum desiderium & cogitatio est, voloque, ut semper sit, facere, loqui, cogitare, mi Domine, sicuti tu judicas utile esse ad salutem meam, & gloriam tuam: ut in omni æternitate te contempler, admirer, amem, honorem, laudem, benedicam, in omnibus rebus, & super omnes res. Amen.

MISERICORDIA.

Misericordia Domini plena est terra. Psalm. 32.

I.

Misericordissime Domine, tu illa immensa Misericordia es, quæ excedit infinitè omnem miseriā, & malitiā, nostrā. I. enim, tu eduxisti me ex nihili

H 3 tene

118 MISERICORDIA.

tenebris, & dedisti mihi vitam,
& nobilem naturam, factam ad
imaginem tuam, & maximis or-
namentis repletam intelligentiæ,
judicij rationalis, memoriæ,
voluntatis. 2. à statu naturæ ele-
vasti me ad statum gratiæ, faci-
endo me filium tuum. 3. primis
duobus statibus alium nobilissi-
mum adjunkisti, nimirum sta-
tum gloriæ: nam multo perfe-
ctiora, & excellentiora sunt dona
gloriæ, quam gratiæ. Ad hunc
gradum immensa tua bonitas, &
misericordia me destinavit. Qua-
re, ô anima mea, si obtinuisti se-
cundum gradum, fatage, ut eva-
das etiam ad hunc tertium: præ-
fertim, quia habes tot adminicu-
la ad consequendam tam ma-
gnam felicitatem: ut sunt san-
ctissima Sacra menta, relicta, &
acquisita nobis à Christo Jesu,
Domino nostro: qui nobis et-
iam, pro complemento benefi-
ciorum, reliquit sanctissimum

Sa-

Sacramentum sui preciosi corporis, & Sanguinis.

II, Ah Domine, illumina cor meum, ut possim cognoscere im mensam tuam misericordiam, cognitamque magni faciam, & habeam semper ante oculos, pro regula; donec exeam ex hac misera vita: & ut anima mea ob stricta tantâ benevolentia, & tam exquisitis beneficiis, correspon deat toto corde, te amando, se dedicando, & obstringendo se sancto tuo servitio.

Tibi serviam, Deus meus, tota vita mea: nihil aliud cogitem, quam facere, quod sit ad gloriam tuam, & ad eandem tanquam ad scopum misericordissimum, omnes meæ actiones, vires, acta lenta dirigantur. Aliud vires meæ non intendant, spectent, querant, quam facere sanctam tuam voluntatem: & ut saltem aliqua in re correspondeam infi nito tue amori, quo me semper

prosecutus fuisti, & ne tam magno benefactori non sim omnino ingratus.

III. Benedic anima mea Domino, & omnia, quæ intra me sunt, nomini sancto ejus. Benedic anima mea Domino, & noli obliuisci omnes retributiones ejus. Qui propitiatur omnibus iniquitatibus tuis: Qui sanat omnes infirmitates tuas: Qui redimit de interitu vitam tuam: Qui coronat te in misericordia & miserationibus. Qui replet in bonis desiderium tuum, & sic renovabitur, ut aquila, juv. tus tua.

Benedicite mecum simul Domino, omnes Angeli, & Archangeli: & vos omnes Angeli, Principatus, & Potestates, omnes Virtutes & Dominationes, omnes Throni, Cherubini, & Seraphini: benedicte, inquam, & laudate, & iterum sine fine laudate communem Dominum nostrum: quia fecit nobiscum non secundum iniurias nostras, sed

sed secundum magnam suam Pa-
ternam misericordiam . Laudate
illā Cœli, Terra, Mare, & omnia,
quæ in eis sunt: Laudent & super-
exaltent eum in secula. Detur
ergo Deo gloria ab omni creatu-
ra ; benedicat, & gratias agat Do-
mino , omnis creatura in omni
loco Dominationis ejus : & hoc
fiat in secula seculorum. Amen.

J U S T I T I A.

*Iustitia plena est dextera tua. Quis
novit potestatem iræ tuae, aut prati-
more tuo iram tuam dinumerare?*

Psalm. 89. I.

Nullus Domine , dignè potest
exprimere magnitudinem ,
& multitudinem suppliciorum ,
quæ peccatoribus præparasti ; &
assignasti olim preferenda , per o-
mnipotentiam tuam. Sicut mis-
ericordia tua est infinita , ita infi-
nita est Justitia tua; quæ infinitis
modis non solum in futuro secu-
lo, sed etiam in isto , quod pro-

H 5 prium

prium est misericordiæ, contra peccatores manifestabitur: ut omnes discant te timere, & qui benignitate tua non moventur, saltem tua severitate moveantur, quæ non sinet malum ullum impunitum, neq; bonum ullum irremuneratum abire: quia apud te non est acceptio personarum, cùm sis justissimus judex.

II. Delectat me, Domine, placetque mihi hæc tua justitia, quâ si vel tantillum possem te privare, ne posses punire peccata mea, non facerem: imò protestor, si malitia mea, duritia, & obstinatione nollem venire ad pœnitentiam; atq; adeò si induratus, impœnitens, desperatus mori vellem (quod utinam, Domine, nūquam, in æternum, permittas) hâc horâ protestor, & volo, ut justitia tua locum habeat, mittatque me ad æterna supplicia: ut quia voluntariâ, & salutiferâ pœnitentiâ nolui glorificare misericordiam tuam,

tuam, saltem in tormentis glorificem justitiam tuam.

III. Sed, ô mi dulcissime Domine, dum ago hanc vitam, possum per gratiam tuam provocare à Tribunalij Justitiæ tuæ, ad tribunal misericordiæ tuæ: & ideo hâc horâ, pro semper magnâ fiduciâ, Domine, toto corde, totâ animâ, totis viribus misericordiam tuam appello, teque obsecro per Iesum Christum Filium tuum, velis mihi ignoscere, ne subeam tribunal justitiæ tuæ. Sanctè promitto, in posterum cum divino tuo auxilio, emendare vitam meam, & vivere, ut decet servum bonum: ut per veram pœnitentiam, suavius & dulcius tua misericordia glorificetur. Amen.

F I N I S U L T I M U S .

Ego sum α, & ω, principium, & finis, dicit Dominus Deus. Apocal. I:

Quem-

I.

Quemadmodum tu, Domine mi, es prima, & suprema causa efficiens rerum omnium ; ita pariter es ultimus finis earumdem; ac præcipuè creaturæ rationalis. Et ideo debo longè redere animo à creaturis, nullamq; in eis spem collocare ; quia permultum me impediūt, ne possim pervenire ad felicem, & ultimum meum finem , propter quem me creasti, qui es tu, verum, unicum, & maximum meum bonum.

Unde nihil mihi magis cordi esse debet, quàm ut conjūgar tibi visione, amore, gaudio; in qua unione consistit meum summum bonū, & summa tua gloria. Quare ut stercore xstimo omnes delectationes , & illecebras hujus vitæ, in cōparatione hujus maxi- mi boni. Et ex hoc momento tēporis dirigo omnes meas cogitationes, opera, & desideria ad hunc finem ; neque fatigabor, aut desi-
stam,

stam, donec ad eundē perveniam.
II. Sed quia ex me ipso non sum
aptus ad tā magnum bonum ; ad
te, ô misericordissime Deus, re-
curro; ut per immensam bonita-
tem, quā creasti mundum, & fa-
ctus es homo , & postea propter
nos mortuus; perque alia infinita
beneficia mihi praftita ; & per æ-
ternum beneplacitum tuum, quo
me prædestinasti ad tam sublime
fastigium gloriae ; nolis desistere
esse meus benefactor: quāvis ego
sim ingratissimus, & negligētissi-
mus,dum tempus habeo vacandi
bonis operibus : sed hoc ipsum
potius tuā benignitatem incitet,
ut tāto magis me adjuves ac pro-
tegas,quanto ego sum infirmior.
Recordare obsecro finis,ad quem
ab æterno me destinasti, ne irritū
sit in me sanctissimum cōfiliū,
ac desiderium tuum. Illumina
mētem meam lūmine sancti tui
Spiritus, quo directore , possim
perfectè cognoscere vanitatem
hujus

hujus mundi , & pericula, quæ in ipso inveniuntur: & ex altera parte intellegam quoq; magnitudinem, excellentiam, suavitatē bonorum immensorum , quæ mihi in te ipso præparasti : pro quibus toto corde tibi gratias ago , & omni vanitati lubens renuncio.

III. Fac, mi Domine, ut mens mea aliud non cogitet , neque aliud intellectui meo firmiter imprimatur, quam hic ultimus finis : ut spretis per omnia omnibus cadi-
ducis, & temporalibus, me protinus elevem ad amandas res æternas , & hunc felicem & ultimum meum finem. Nunquam defatigentur mea bona desideria , nec suspiria , nec genitus propter illam felicem Patriam ; neque ego unquam cessem pugnare contra me ipsum; quemadmodum etiam nunc propono facere, donec perveniam ad terminum hujus vitæ, quando omnes sancti requiescent in te summo bono , & fine